56 www.saelzer.com
Nockenschalter
Technische Informationen   Schaltprogramme
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Ein-/Ausschalter 90°
 1-polig
 2-polig
 3-polig

2
4
6
4
61110.
61118.
61112.
61113.
61115.
61114.
61116.
61...- 61...A
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Voltmeter-Umschalter mit Nullstellung
3 verkettete Spannungen, 30° 2 4 61312.
61312- 61312A 61312B 61312C 61312D 61312E
61312F
3 verkettete Spannungen, 60° 2 4 61485.
61485- 61485A 6485B
dschneid
Textfeld
6
62 www.saelzer.com
Nockenschalter
Technische Informationen   Schaltprogramme
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Voltmeter-Umschalter mit Nullstellung
3 Phasen gegen N 2 4 61311.
61311- 61311A 61311B 61311C 61311D 61311E
3 verkettete Spannungen +
3 Phasen gegen N
3 6 61313.
61313- 61313A 61313B 61313C 61313D 61313E
61313F 61313G
3 verkettete Spannungen +
1 Phase gegen N
3 5 61317.
61317- 61317A 61317B 61317C 61317D 61317E
3 verkettete Spannungen für
2 Netze
4 8 61318.
61318- 61318A 61318B 61318C 61318D 61318E
61318F 61318G
2-polig, 1-phasig 1 2 61198.
61198- 61198A 61198B 61198C
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Voltmeter-Umschalter ohne Nullstellung
3 verkettete Spannungen 2 4 61319.
61319- 61319A 61319B
3 verkettete Spannungen +
3 Phasen gegen N 3 6 61314.
61314- 61314A 61314B
dschneid
Textfeld
7
63
Nockenschalter
Technische Informationen   Schaltprogramme
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Amperemeter-Umschalter mit Nullstellung
1 Wandlerkreis, 1-polig 1 2 61321.
61321- 61321A 61321B 61321C 61321G
2 Wandlerkreise, 1-polig (3 Phasen)
3 Wandlerkreise, 1-polig
3 Wandlerkreise, 2-polig
2
3
5
4
6
9
61331.
61325.
61328.
61...- 61...A 61...B 61...C 61...D 61...E
61...F
2 Wandlerkreise, 2-polig 3 6 61327.
61327- 61327A 61327E
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Amperemeter-Umschalter ohne Nullstellung
3 Wandlerkreise, 1-polig
3 Wandlerkreise, 2-polig

61...- 61...A
4 Wandlerkreise, 1-polig
4 Wandlerkreise, 2-polig
4
6
8
12
61326.
61330.
61...- 61...A
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Volt-Amperemeter-Umschalter
1 verkettete Spannung,
2 Phasenspannungen, 2 Ströme
4 8 61334.
61334- 61334A 61334B
3 Spannungen, 3 Ströme
3 Phasenspannungen, 3 Ströme
5
5
10
9
61336.
61338.
61...- 61...A 61...B 61...C
61337- 61337A 61337B
4 Spannungen, 3 Ströme 6 11 61337.
dschneid
Textfeld
8

61271.
61272.
61...- 61...T
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Motorwendeschalter
 2-polig
 3-polig
2
3
4
5
61210.
61211.
61...- 61...A 61...B
 3-polig mit Rückzug 3 5 61253.
61253- 61253T
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Stern-Dreieck-Schalter
Standardausführung
Verriegelungskontakt in 0

2 Drehzahlen
Dahlanderschaltung 4 8 61213.
61213- 61213A
3 Drehzahlen
1. und 3. in Dahlander
2. und 3. in Dahlander
6
6
11
11
61226.
61243.
61...- 61...A
Wende-Polumschalter
2 Drehzahlen, Dahlandersch. 6 12 61217.
61217- 61217A 61217B
Ausführung Schaltzonen Kontakte Ident-Nr. Ident-Nr. mit Beschriftung
Hilfsphasenschalter
Standardausführung 2 3 61208.
61208- 61208A 61208B 61208C
2 Drehrichtungen 3 6 61209.
61209- 61209A 61209B
2 Drehrichtungen
dauernd eingeschaltete Phase 3 6 61270.
61270- 61270A
61240- 61240A 61240B
für Schützsteuerung 4 7 61240.
Wende-Stern-Dreieck-Schalter
Standardausführung 5 10 61203.
61203- 61203A